12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33250 Segunda-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2016

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  - CERAT  ABAETETUBA
O Ilmo. Sr. DERCELINO GONÇALVES DA COSTA, CORDENADOR
FAZENDÁRIO DE ABAETETUBA, desta Secretaria Executiva da
Fazenda, FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma
abaixo relacionada a abertura de ORDEM DE SERVIÇO  com
NOTIFICAÇÂO FISCAL de Nº 062016820000077-9, fi cando a
mesma NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 15(quinze) dias, a contar da data
de publicação deste Edital, na sede da CERAT, situada à Avenida
Pedro Rodrigues, nº 140, Centro – Abaetetuba- PA, ressaltando
que o não atendimento no prazo estabelecido ensejará a adoção
de medidas cabíveis em defesa   do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
D .A. E. (s) DE RECOLHIMENTO DE ICMS.
NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS
NOTAS FISCAIS DE SAÍDA

TEODOLINO FEIO GOMES JUNIOR
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
Matrícula: 5418729701
RAZÃO SOCIIAL ;  O. C. CARDOSO EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.504.721-3
PERÍODO : 11/2015 A 07/2016
ENDEREÇO : AVE SEBASTIÃO FERNANDES  . Nº 587  - MUTIRÃO
CEP: 68.440.000 -  ABAETETUBA-PA.
DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
COORDENADOR - CERAT -  ABAETETUBA/PA

Protocolo: 119765
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  - CERAT  ABAETETUBA
O Ilmo. Sr. DERCELINO GONÇALVES DA COSTA, CORDENADOR
FAZENDÁRIO DE ABAETETUBA, desta Secretaria Executiva da
Fazenda, FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma
abaixo relacionada a abertura de ORDEM DE SERVIÇO  com
NOTIFICAÇÂO FISCAL de Nº 062016820000077-9, fi cando a
mesma NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 15(quinze) dias, a contar da data
de publicação deste Edital, na sede da CERAT, situada à Avenida
Pedro Rodrigues, nº 140, Centro – Abaetetuba- PA, ressaltando
que o não atendimento no prazo estabelecido ensejará a adoção
de medidas cabíveis em defesa   do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
D .A. E. (s) DE RECOLHIMENTO DE ICMS.
NOTAS FISCAIS DE SAÍDA

TEODOLINO FEIO GOMES JUNIOR
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
Matrícula: 5418729701
RAZÃO SOCIAL: GLORIANA COMERCIO DE PESCADOS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.531.225-1
PERÍODO: 07/2016 A 11/2016
ENDEREÇO ;  RUA DA GLORIA , S/N  - VILA MAIUATA
CEP: 68.430.000 -  IGARAPÉ-MIRI-PA.
DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
COORDENADOR - CERAT -  ABAETETUBA/PA

Protocolo: 119791

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

O Ilmo. Sr. SHU YUNG FON, Coordenador da CERAT
Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo
abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo de
30 (trinta) dias, contados da data em que se considera notifi cado
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98,
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor
impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia
Transamazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de
Nova Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo o qual, sujeitar-
se-á à  cobrança executiva do crédito tributário, conforme
estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998,

alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
RAZÃO SOCIAL: SCHENCK PROCESS EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.365.846-0
AINF: 032016510010740-1
AFRE: Rafael Carlos Camera
SHU YUNG FON
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo: 119805
EDITAL DE INTIMAÇÃO
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria
de Estado da Fazenda FAZ SABER ao contribuinte MOTICAL
MATERIAL ÓTICO LTDA., inscrição estadual nº 15.140.310-4, que
o Auto de Infração e Notifi cação Fiscal nº 012004510002908-9 foi
julgado NULO, com recurso de ofício ao Tribunal Administrativo
de Recursos Fazendários, na forma do art. 30 da Lei 6.182/98.
Belém (PA), 11 de novembro de 2016.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância
EDITAL DE INTIMAÇÃO
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria
de Estado da Fazenda FAZ SABER ao sujeito passivo LUISA
AURORA TERRA FERNANDEZ, CPF nº. 186.606.812-15, que o
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal nº. 012015510005040-5
foi julgado IMPROCEDENTE, com recurso de ofício ao Tribunal
Administrativo de Recursos Fazendários, na forma do art. 30 da
Lei 6.182/98.
Belém (PA), 11 de novembro de 2016.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância

Protocolo: 119515

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
Portaria n.º201601001161 de 11/11/2016 - Proc n.º
002016730021852/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Edipo Silveira da Costa – CPF: 007.196.182-82
Marca: CHEVROLET/ONIX 1.4MT LTZ Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201601001163 de 11/11/2016 - Proc n.º
002016730023382/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Daniel Cirino dos Santos – CPF: 361.425.492-53
Marca: TOYOTA/COROLLA GLI18FLEX Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201601001165 de 11/11/2016 - Proc n.º
002016730023380/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Mazani do Socorro Tarquino da Silva – CPF:
686.917.772-49
Marca: TOYOTA/COROLLA GLI18FLEX AT Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201601001159 de 11/11/2016 - Proc n.º
002016730023512/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do

artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º

4676/01)

Interessado: Oberlan de Almeida Teixeira – CPF: 049.386.072-
04
Marca: HONDA/HR-V LX MT CRV 1.8 Tipo: Pas/Automóvel

Portaria n.º201601001167 de 11/11/2016 - Proc n.º
002016730023174/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Vander Charles Cardoso Soares – CPF: 328.065.152-
20
Marca: CHEVROLET/PRISMA 1.4L LT LTZ/MT 1.4L ECONO FLEX
Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
Portaria n.º201601001161 de 11/11/2016 - Proc n.º
002016730021852/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Edipo Silveira da Costa – CPF: 007.196.182-82
Marca: CHEVROLET/ONIX 1.4MT LTZ Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201601001163 de 11/11/2016 - Proc n.º
002016730023382/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Daniel Cirino dos Santos – CPF: 361.425.492-53
Marca: TOYOTA/COROLLA GLI18FLEX Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201601001165 de 11/11/2016 - Proc n.º
002016730023380/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Mazani do Socorro Tarquino da Silva – CPF:
686.917.772-49
Marca: TOYOTA/COROLLA GLI18FLEX AT Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201601001159 de 11/11/2016 - Proc n.º
002016730023512/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Oberlan de Almeida Teixeira – CPF: 049.386.072-
04
Marca: HONDA/HR-V LX MT CRV 1.8 Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201601001167 de 11/11/2016 - Proc n.º
002016730023174/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Vander Charles Cardoso Soares – CPF: 328.065.152-
20
Marca: CHEVROLET/PRISMA 1.4L LT LTZ/MT 1.4L ECONO FLEX
Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIAS DE REVOGAÇÃO DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
Portaria n.º201604007111, de 11/11/2016 - Proc n.º
0020167300235190/SEFA
Motivo: Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de
01/01/2015 a 31/12/2015
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96
revogação decorrente de mudança de categoria em veículo
benefi ciado, placa ofu9883.
Interessado: Paulo Sergio Nascimento Tapajós – CPF:
092.425.382-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ADVENTURE 1.8/Pas/
Automovel/9BD13531CD2242936

Protocolo: 119708